[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 004/2025.
[bookmark: _Hlk127434655]REQUERENTE: VER. JOÃO BATISTA DO CARMO
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
O Vereador JOÃO BATISTA DO CARMO, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

1 - Que seja realizado a construção de calçamento nos seguintes locais no Distrito Pantano dos Rosas:
a) – Na rua e viela próximo ao campo de futebol;
b) – Do distrito até a propriedade do Srº Antônio Miguel;
2 - Que seja providenciado a construção de calçamento no morro do “Odair” – que vai do Pantano dos Teodoros a Distrito Pantano dos Rosas;
3 - Que seja providenciada a construção de quebra-molas próximo ao Bar da Filomena, no Bairro Grotinha.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Os pedidos visam atender à necessidade dos moradores dos Bairros mencionados, os calçamentos seriam para melhor atender a população, e para melhorar o tráfego principalmente de ônibus no morro do Odair. Já o quebra-molas é para garantir a segurança tanto dos moradores (principalmente crianças), pedestres e usuários em geral, visto que o local é de muito movimento.
Esperando que a aludida proposição possa ser acatada por Vossa Excelência, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Estiva, MG, 25 de fevereiro de 2025.

_________________________________________
[bookmark: _Hlk188342691]JOÃO BATISTA DO CARMO
VEREADOR
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png